Nº 80, terça-feira, 29 de abril de 2014 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014042900336

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2014-UASG 110176

Número do Contrato: 31/2010.
Nº Processo: 00190022045201025.
PREGÃO SISPP Nº 27/2010. Contratante: CONTROLADORIA-GE-
RAL DA UNIAO -CNPJ Contratado: 04621879000140. Contratado :
GUANABA SISTEMA CONTRA INCENDIO LTDA - ME. Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato nº 31/2010 até o fim do pro-
cesso licitatório, desde que não ultrapasse 6 (seis) meses, contados a
partir de 05 de abril de 2014. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 05/04/2014 a 04/10/2014. Valor Total: R$868.523,94. Fon-
te: 100000000 - 2014NE800078. Data de Assinatura: 04/04/2014.

(SICON - 28/04/2014) 170940-00001-2014NE800003

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCURSO Nº 1/2013

A Secretaria de Pólíticas de Prmoção da Igualdade Racial -
SEPPIR/PR, torna público o resultado de julgamento do Concurso nº
01/2013, na respectiva ordem classificatória: Bamidelê Organizazação
de Mulheres Negras na Paraíba,CNPJ04.604.046/0001-70; Rede de
Mulheres Negras do Paraná,CNPJ: 08.373.398/0001-13; Maria Mu-
lher - Inserção das Mulheres Negras, CNPJ: 03.409.288/0001-40;
Fala Nega!, do Instituto de Mulheres Negras do Amapá, CNPJ:
04.236.993/0001-56; Associação de Mulheres ODUN, CNPJ:
11.848.506/0001-71; União Popular de Mulheres de Campo Limpo e
Adjacências, CNPJ: 57.395.741/0001-36; Ruas da Bahia (Bahia Stre-
et), CNPJ: 04.571.496/0001-04; Centrode Documentação e Informa-
ção Coisa de Mulher, CNPJ: 01.213.019/0001-89; Grupo de Mulheres
Cidadania- Feminina, CNPJ: 06.303.793/0001-02; Mulheres em Preto
e Branco, CNPJ: 03.778.458/0001- N'Zinga Coletivo de Mulheres
Negras de Belorizonte/BH, CNPJ: 03.929.855/000190; Coordenação
das Comunidades Rurais Quilombolas do Amapá,
CNPJ04.236.993/0001-56; Casa Laudelina Campos Melo - Organi-
zação da Mulher Negra, CNPJ: 04.841.005/0001-85; Associação Cul-
tural de Mulheres Negras - ACMUN, CNPJ: 00.544.763/0001-01.

THISBE RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 28/04/2014) 238012-00001-2014NE800001

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA
AS MULHERES

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 00140.000328/2013-542 - Espécie: Termo de Contrato nº
06/2014 - Secretaria de Políticas para as Mulheres da Presidência da
República, CNPJ 05.510.958/0001-46 e a empresa Swot Serviço de
Festas e Eventos Ltda, CNPJ nº 10.359.163/0001-19. Objeto: Pres-
tação de serviços de organização de eventos, para atender às ne-
cessidades da Contratante. Valor total estimado R$ 167.196,11 (cento
e sessenta e sete mil cento e noventa e seis reais e onze centavos).
Data da Assinatura: 25 de abril de 2014. Vigência: 25 de abril de
2014 a 25 de julho de 2014. Assinatura: Lourdes Maria Bandeira,
CPF 157.246.620-00 - Secretária Executiva da Secretaria de Políticas
para as Mulheres da Presidência da República e Denilson Almeida da
Silva, CPF 416.412.301-00 - Empresa Swot Serviços de Festas e
Eventos Ltda.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2014 ao Convênio Nº
791551/2013. Convenentes: Concedente : SECRETARIA DE PO-
LITICAS PARA AS MULHERES, Unidade Gestora: 200021, Gestão:
00001. Convenente : FUNDACAO "PROF.DR.MANOEL PEDRO
PIMENTEL"-FUNAP,CNPJ nº 49.325.434/0001-50. P.I.127/2008, art.
30, VI.. Valor Total: R$ 648.800,00, Valor de Contrapartida: R$
130.000,00, Vigência: 30/12/2013 a 14/10/2015. Data de Assinatura:
28/04/2014. Assina : Pelo PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRE-
SID.DA REPUBLICA / LOURDES MARIA BANDEIRA- MINIS-
TRA DE ESTADO INTERINA DA SECRETARIA DE POLÃ Â Ã Â
TICA.

(SICONV(PORTAL) - 28/04/2014)

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2014 ao Convênio Nº
777866/2012. Convenentes: Concedente : SECRETARIA DE DIREI-
TOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, Unidade
Gestora: 110244, Gestão: 00001. Convenente : INSTITUTO DE CA-
PACITAÇÃO E INTERVENÇÃO PSICOSSOCIAL PELOS D, CNPJ
nº 08.923.241/0001-14. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
505.263,00, Valor de Contrapartida: R$ 25.263,00, Vigência:
28/12/2012 a 11/06/2014. Data de Assinatura: 02/04/2014. Assina :
Pelo PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRESID.DA REPUBLICA
/ IDELI SALVATTI- MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA SE-
CRETARIA DE DIREITOS HUMANOS D.

(SICONV(PORTAL) - 28/04/2014)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2014 ao Convênio Nº
777890/2012. Convenentes: Concedente : SECRETARIA DE DIREI-
TOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, Unidade
Gestora: 110244, Gestão: 00001. Convenente : ASSOCIACAO BRA-
SILEIRA TERRA DOS HOMENS, CNPJ nº 01.705.989/0001-00.
P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$ 570.780,20, Valor de Con-
trapartida: R$ 80.527,11, Vigência: 28/12/2012 a 11/08/2014. Data de
Assinatura: 25/04/2014. Assina : Pelo PRESIDENCIA DA REPU-
BLICA - PRESID.DA REPUBLICA / IDELI SALVATTI- MINIS-
TRA DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA DE DIREITOS HU-
MANOS D.

(SICONV(PORTAL) - 28/04/2014)

RETIFICAÇÕES

No EXTRATO DE ADESÃO S/N publicado no D.O.U nº 69
de 10/04/2014 , Seção 3, Pág. 03. Onde se lê: Processo nº
00009000673/2014-93; Leia-se: Processo nº 00009.001237/2014-31.

No EXTRATO DE ADESÃO S/N publicado no D.O.U nº 72
de 15/04/2014 , Seção 3, Pág. 03. Onde se lê: Processo nº
00009001026/2014-98; Leia-se: Processo nº 00009.001238/2014-86.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Ato de Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Contrato de
Licenciamento da obra audiovisual nacional "Quando a Casa é a
Rua", em formato média-metragem, gênero documentário, a ser fir-
mado entre a Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC e o Centro
Internacional de Estudos e Pesquisas sobre a Infância (CIESPI). Fun-
damento Legal: Lei n° 8.666/93, art. 25, caput, e Decreto nº 6.505/08,
art. 64, inciso II. Comunicação de Inexigibilidade em 28/04/2014.
Berenice Mendes. Gerente Executiva de Parcerias e Licenciamentos.
Ratificação de Inexigibilidade em 28/04/2014. José Eduardo Castro
Macedo. Diretor-Geral, em razão de delegação de competência rea-
lizada por meio da Portaria-Presidente nº 434/2013. Valor Global: R$
14.000,00 (quatorze mil reais). Processo nº 807/2014.

SECRETARIA DE PORTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 09/2013. Processo: 00045.003504/2013-98. Es-
pécie: Contrato SEP/PR nº 06/2014. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de consultoria no desen-
volvimento e implementação de melhorias da gestão portuária - Pro-
jeto Modernização da Gestão Portuária integrante do Programa Por-
tosEficientes. Contratante: Secretaria de Portos da Presidência da Re-
pública. Contratada: Deloitte Touche Tohmatsu Consultores Ltda.
CNPJ: 02.189.924/0001-03.Valor: R$ 10.000.000,00 (dez milhões de
reais).Vigência: 12 meses. Data de Assinatura: 28/04/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO SUB-ROGADO Nº. 10/2010.
PROCESSO: 00045.003184/2011-12. UNIDADE GESTORA: SE-
CRETARIA DE PORTOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA,
CNPJ Contratado: 34.053.942/0001-50. Contratado: EMPRESA
FUNDAÇÃO PETROBRAS DE SEGURIDADE SOCIAL-PETROS
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a
que se reporta a CLÁUSULA QUARTA, passando a vigorar a partir
do dia 27 de abril de 2014 até o dia 26 de abril de 2014, e ainda
reajustar o aluguel e o condomínio, conforme estipulado na SUB-
CLÁUSULA SEXTA da CLÁUSULA TERCEIRA. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 62, § 3º, inciso I da Lei 8.666/93 e Art. 51 da Lei nº.
8.245/91. VIGÊNCIA 27/04/2014 a 26/04/2015, VALOR TOTAL: R$
700.833,80 (setecentos mil, oitocentos e trinta e três reais e oitenta
centavos).

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
A Q U AV I Á R I O S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2014 - UASG 682010

Nº Processo: 50300002474201311 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição e instalação de 80 (oitenta) estantes de aço, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/04/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Sepn Q. 514 - Conj "e" -
Edifício Espaço Guimarães Rosa BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 29/04/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/05/2014 às 08h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Quaisquer dúvidas po-
derão ser dirimidas pelo email:tatiana.chalub@antaq.gov.br.

TATIANA ABREU FERREIRA CHALUB BICALHO
Pregoeira

(SIDEC - 28/04/2014) 682010-68201-2013NE000153

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2014

A pregoeira da ANTAQ torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 3/2014 cuja empresa GLOBAL WEB OUTSOURCING
DO BRASIL S.A.sagrou-se vencedora com o valor adjudicado de R$
1.467.381,50.

TATIANA ABREU FERREIRA CHALUB

(SIDEC - 28/04/2014)

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SAF-ANTAQ/Nº 025/2014
INSTRUMENTO: 1º TADI-CONT-SAF-ANTAQ/Nº 09/2013. CON-
TRATANTES: Agência Nacional de Transportes Aquaviários - AN-
TAQ, CNPJ/MF nº 04.903.587/0001-08, e OI S/A, CNPJ nº
76.535.764/0001-43. OBJETO: prorrogar a vigência do contrato por
12 (doze) meses, no período de 03 de maio de 2014 a 03 de maio de
2015. VALOR TOTAL: R$ 7.560,0 (sete mil, quinhentos e sessenta
reais). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
26.122.2101.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional; Na-
tureza de Despesa 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. UNIDADE GESTORA: 682010. GESTÃO: 68201. DATA
DA ASSINATURA: 25.04.2014. PROCESSO: 50300.000522/2013-
28.

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014

OBJETO: Elaboração de Plano Diretor de Desenvolvimento e Zo-
neamento Portuário - PDZ do Porto Organizado de Ilhéus, em con-
sonância com as diretrizes, objetivos gerais e procedimentos mínimos
estabelecidos na Portaria nº 03-SEP de 07/01/2014, conforme Termo
de Referência.
DATA - HORA - LOCAL: 29 de maio de 2014 - 09h (HORÁRIO
LOCAL) - Sala de Licitações, situada na Avenida da França, n.º
1551, Estação Marítima Visconde de Cayru, Comércio, Salvador,
Bahia.
FORNECIMENTO DE EDITAL: os interessados poderão adquirir o
Edital mediante o recolhimento da taxa de R$ 20,00 (vinte reais), na
Tesouraria da CODEBA, situada à Av. da França, 1551, Comércio,
Salvador - Bahia, no horário da s 13h30min às 17h (horário local).
Informações pelo tel. (71) 3320-1250.

Salvador, 25 de abril de 2014
MATILDES DE CASTRO LEAL FIGUEIREDO

Presidenta da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A Comissão Julgadora torna público que o procedimento
licitatório epigrafado foi deserto. Na forma da Lei, os autos do Pro-
cesso encontram-se à disposição dos interessados.

Salvador, 25 de abril de 2014
MATILDES DE CASTRO LEAL FIGUEIREDO
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2014

A Comissão Julgadora do procedimento licitatório epigra-
fado torna público o resultado do julgamento da habilitação, con-
siderando habilitado o Consórcio ARATU. Na forma da Lei, os autos
do Processo encontram-se à disposição dos interessados.

Salvador, 28 de abril de 2014
MATILDES DE CASTRO LEAL FIGUEIREDO
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA No- 1/2010

ESPÉCIE: Termo de cooperação técnica nº 01/2010; CONTRATAN-
TES: Companhia Docas do Pará - CDP e Guarda Municipal de
Belém; OBJETO: Colaboração técnica e Financeira, entre os anuentes
para a realização do curso de habilitação dos concursados ao cargo de
Guarda Portuário da CDP; PRAZO: 12 (doze) meses; DATA DA
ASSINATURA: 17/04/2014; SIGNATÁRIOS: Carlos José Ponciano
da Silva e Maria do Socorro Pirâmides Soares, respectivamente, Di-
retor Presidente e Diretora de Gestão Portuária da CDP e Carlos
Augusto Souza Machado.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-29T06:01:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial